
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 09.12.2020 № 2012 
«Об утверждении Порядка предоставления грантов начинающим субъектам 
малого предпринимательства ЗАТО г.Североморск - производителям товаров, 
работ, услуг посредством субсидирования части затрат по государственной 
регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, 
расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат 
по передаче прав на франшизу и приобретение основных средств», в целях 
реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой 
«Развитие конкурентоспособной экономики ЗАТО г.Североморск», утвер-
жденной постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 24.10.2013 
№ 1087, администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести на территории ЗАТО г.Североморск в период с 11.12.2020 

по 23.12.2020 конкурс на предоставление грантов начинающим субъектам 
малого предпринимательства. 

2. Отделу экономического развития администрации ЗАТО г.Северо-
морск (Микляева Н.А.) организовать в период с 11.12.2020 по 18.12.2020 
прием заявок на участие в конкурсе на предоставление грантов в форме 
субсидий начинающим предпринимателям. 

          от 10.12.2020 г.                                                                   № 2026

О проведении в 2020 году на территории 
ЗАТО г.Североморск конкурса  
на предоставление грантов начинающим 
субъектам малого предпринимательства 



2 
 

3. Конкурсной комиссии в срок не позднее 23.12.2020 определить 
победителей конкурса для предоставления грантов. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 


